
Contacto

Teléfono 983184291
Fax 983184720
Correo Electrónico 
jefatura.servicio.gestion.economica@uva.es

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz 8
(47002) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/T00014
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-03-2018 a
las 13:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Valladolid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7IJNVbZm%2FMkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de licencia Campus del software ArcGIS denominado "ArcGIS Site
License Program" perteneciente a la empersa ESRI España Soluciones Geoespaciales S.L. consistente
en el uso durante un año, sin limitación de puestos ni número de usuarios en cualquier equipo
informático de la Universidad de Valladolid

Valor estimado del contrato 23.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.830 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.000 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año a partir del 15/04/2018, o desde el día siguiente a la firma del contrato si fuese posterior

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.uva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7IJNVbZm%2FMkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed65890f-9a64-4d4d-bdd3-7b9d9a72f668


Precio de la oferta más baja 27.830 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.830 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

ESRI ESPAÑA SOLUCIONES GEOESPACIALES, S.L.
NIF B86900057
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.830 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Contrato por exclusividad, debido a la propiedad intelectual del fabricante
Fecha del Acuerdo 21/03/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: No mas tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se reciba la notificación de la
adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/03/2018 a las 14:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Contrato exclusivo
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ii7uBSNtKkYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002888432 |  2018-080881 | Thu, 22 Mar 2018 13:40:17:843 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63424106750308039870675983794976302316 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ii7uBSNtKkYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

